[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.05.2010  №  1401-ОД
Великий Новгород

О повторном рассмотрении областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об Уполномоченном по правам человека в Новгородской области», отклоненного Губернатором области

Повторно рассмотрев областной закон «О внесении изменений в областной закон «Об Уполномоченном по правам человека в Новгородской области», Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с отдельными предложениями Губернатора области.

2. Подпункт «б» пункта 4 статьи 1 областного закона «О внесении изменений в областной закон «Об Уполномоченном по правам человека в Новгородской области» изложить в следующей редакции:

«б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Уполномоченному гарантируется выплата компенсации в размере четырехмесячного денежного содержания в случае упразднения должности.

Расходы на выплату компенсации производятся из средств областного бюджета.».

3. Направить указанный областной закон Губернатору области Митину С.Г. для обнародования.

Председатель
областной Думы
 С.Ю.Фабричный
тм
№ 1429-пд